
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 533   ANNO 2014 DEL 02-10-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 189 

 

OGGETTO: 

IACP - TP - SEF- SEMINARIO SU "L'ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI E LA NUOVA 

DISCIPLINA DEL DLGS 118/2011, DOPO LE MODIFICHE DEL DLGS 126/2014", ORGANIZZATO 

DA – DIRITTOITALIA.IT S.R.L. - A CATANIA IL 22 OTTOBRE 2014 PRESSO L'HOTEL NH BELLINI 

DI CATANIA – PARTECIPAZIONE DELLA DR. GABRIELE NUNZIATA DIRIGENTE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO E DEL SIG. FERRERI MATTEO CAPO SERVIZIO I – 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE. 

  

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA 
 

 

REMESSO che: 

- Dirittoitalia.it - Scuola di Formazione Giuridica “Luigi Graziano” – di Aversa (CE), P.I. 

02516070618,  ha organizzato  un seminario sul tema “L’armonizzazione dei sistemi contabili e la 

nuova disciplina del dlgs 118/2011, dopo le modifiche del dlgs 126/2014”,  da tenersi in data 22 

ottobre  p.v. presso l’Hotel NH Bellini di Catania, di cui si allega programma; 

- l’argomento trattato è di particolare interesse  per Ente e fa parte dell’obbligo di formazione 

stabilito dal contratto EE. LL. 1/4/99  art. 7 comma  4 il quale recita testualmente:  Le 

amministrazioni devono curare “la formazione e l’aggiornamento del personale, anche dirigenziale, 

garantendo l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della 

cultura di genere della pubblica amministrazione“;   

- dall’01 Gennaio 2015 l’Ufficio ragioneria dovrà, sulla base del nuovo dlgs 126/2014, provvedere, 

all’implementazione di un nuovo sistema di contabilità;  

- la quota per ciascun partecipante  è di  €. 350,00; 

RITENUTA utile  la  partecipazione al Corso di formazione di che trattasi della Dr. Gabriele Nunziata, 

dirigente  del Settore Economico Finanziario  e del Sig. Ferreri Matteo, Capo Servizio I – 

Programmazione finanziaria e gestione risorse;  

  

VISTO il D.L. 78/2010, convertito nella legge 122/2010;  

  

VISTA la Legge Regionale n. 10/2000  e successive modificazioni; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto; 

  

VISTA la deliberazione Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO Il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21/1/2014; 

  

VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e   Trasporti, 

n.5138 del 5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di questo istituto per 

l’esercizio 2014; 

  



 

 

VISTA la delibera del Commissario ad Acta n.13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio di Previsione è  

stato reso esecutivo.  

 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio Amministrativo;  

 

 

D E T E R M I N A    

 

La partecipazione al Seminario di che trattasi nella qualità di iscritti, della Dr. Gabriele Nunziata, 

dirigente del Settore Economico Finanziario, e quella del Sig. Ferreri Matteo, Capo Servizio I – 

Programmazione finanziaria e gestione risorse;   

 

IMPEGNARE la  somma di €. 700,00 prevista per l’adesione di n. 2 iscritti - Dr. Gabriele Nunziata e 

Sig. Ferreri Matteo - sullo stanziamento di spesa di cui al C.R. 3  Tit. I, Aggr. Econ. I, UPB 1, Cap. 21, 

Art. 3 “Corsi per il personale e partecipazione a seminari e convegni” del Bilancio annuale di previsione 

2014, gestione competenza; 

  

PROVVEDERE con successivo provvedimento, a liquidare e pagare la complessiva  somma impegnata 

di €. 700,00 alla Dirittoitalia.it di Aversa (CE), dopo la ricezione di apposita fattura e a rendicontare la 

missione del personale partecipante al corso di che trattasi.  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

SEMINARIO SU "L'ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI E LA NUOVA 

DISCIPLINA DEL DLGS 118/2011, DOPO LE MODIFICHE DEL DLGS 126/2014", 

ORGANIZZATO DA – DIRITTOITALIA.IT S.R.L. - A CATANIA IL 22 OTTOBRE 2014 

PRESSO L'HOTEL NH BELLINI DI CATANIA – PARTECIPAZIONE DELLA DR. 

GABRIELE NUNZIATA DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E 

DEL SIG. FERRERI MATTEO CAPO SERVIZIO I – PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE. 

Impegno  n° 295 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO  

CAP. 21 / 3  

Importo: € 700,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

700,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  02-10-2014 GABRIELE NUNZIATA 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 
IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

 
GABRIELE NUNZIATA  

 


